ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

  Số:        /QĐ-UBND

           CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                      Bình Định, ngày     tháng 3 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt dự toán kinh phí phục vụ công tác bồi thường giải phóng
mặt bằng thực hiện dự án thành phần đoạn Quy Nhơn - Chí Thạnh

và Hoài Nhơn - Quy Nhơn thuộc Dự án xây dựng công trình đường bộ
cao tốc Bắc - Nam phía Đông giai đoạn 2021 - 2025.

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;

Căn cứ Nghị định số 88/2024/NĐ-CP ngày 15/7/2024 của Chính phủ quy
định về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất;

Căn cứ Thông tư số 61/2022/TT-BTC ngày 05/10/2022 của Bộ trưởng Bộ
Tài chính hướng dẫn việc lập dự toán, sử dụng và thanh, quyết toán kinh phí tổ
chức thực hiện bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất;

Căn cứ Quyết định số 92/2024/QĐ-UBND ngày 23/12/2024 của UBND
tỉnh quy định một số mức chi đảm bảo cho việc tổ chức thực hiện bồi thường,
hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Bình Định;

Căn cứ Quyết định số 12/2023/QĐ-UBND ngày 31/3/2023 của UBND
tỉnh quy định một số mức chi phục vụ công tác bồi thường, hỗ trợ và tái định cư
để giải phóng mặt bằng các dự án, công trình trên địa bàn tỉnh Bình Định;

Căn cứ Quyết định số 5000/QĐ-UBND ngày 31/12/2023 của Chủ tịch
UBND tỉnh về việc phê duyệt giá trị bồi thường cho các đơn vị, tổ chức để di
dời các tuyến hạ tầng viễn thông nằm trong phạm vi bị ảnh hưởng của dự án
thành phần đoạn Hoài Nhơn - Quy Nhơn thuộc Dự án xây dựng công trình
đường bộ cao tốc Bắc - Nam phía Đông, giai đoạn 2021 -2025;

Căn cứ Quyết định số 4656/QĐ-UBND ngày 15/12/2023 và Quyết định
số 5001/QĐ-UBND ngày 31/12/2023 của UBND tỉnh về việc phê duyệt giá trị
bồi thường cho các đơn vị, tổ chức nằm trong phạm vi bị ảnh hưởng của dự án
thành 2 phần đoạn Quy Nhơn - Chí Thạnh thuộc Dự án xây dựng công trình
đường bộ cao tốc Bắc - Nam phía Đông, giai đoạn 2021 -2025;

Căn cứ Quyết định số 637/QĐ-UBND ngày 26/02/2025 của Chủ tịch
UBND tỉnh;

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Văn bản số 73/TTr-STC và Văn bản số
72/TTr-STC ngày 24/02/2025 và đề nghị của Ban Giải phóng mặt bằng tỉnh
(nay là Trung tâm PTQĐ tỉnh) tại Văn bản số 114/BGPMB-HC và Văn bản số
113/BGPMB-HC ngày 17/02/2025.

928 18

2

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Phê duyệt dự toán chi phí phục vụ công tác bồi thường, hỗ trợ
giải phóng mặt bằng thực hiện dự án thành phần đoạn Quy Nhơn - Chí Thạnh

và Hoài Nhơn – Quy Nhơn thuộc Dự án xây dựng công trình đường bộ cao tốc
Bắc - Nam phía Đông giai đoạn 2021 - 2025, với nội dung chính như sau:
 1. Dự toán chi phí phục vụ công tác bồi thường, hỗ trợ giải phóng mặt
bằng thực hiện dự án thành phần đoạn Quy Nhơn - Chí Thạnh thuộc Dự án
Đường bộ cao tốc Bắc - Nam phía Đông giai đoạn 2021 - 2025, với số tiền là
35.237.000 đồng (Ba mươi lăm triệu, hai trăm ba mươi bảy ngàn đồng). Chi

tiết theo Phụ lục kèm theo Văn bản số 72/TTr-STC ngày 24/02/2025 của Sở Tài
chính

 2. Dự toán chi phí phục vụ công tác bồi thường, hỗ trợ giải phóng mặt
bằng thực hiện dự án thành phần đoạn Hoài Nhơn – Quy Nhơn thuộc Dự án
Đường bộ cao tốc Bắc - Nam phía Đông giai đoạn 2021 – 2025, với số tiền là
97.048.000 đồng (Chín mươi bảy triệu, không trăm bốn mươi tám nghìn đồng).

Chi tiết theo Phụ lục kèm theo Văn bản số 73/TTr-STC ngày 24/02/2025 của Sở
Tài chính.

Điều 2. Quyết định này điều chỉnh, bổ sung Quyết định số 637/QĐ-

UBND ngày 26/02/2025 của Chủ tịch UBND tỉnh.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính,
Giám đốc Trung tâm PTQĐ tỉnh, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh và Thủ
trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ
ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- CT UBND tỉnh;
- PCT Nguyễn Tự Công Hoàng;
- PVP TD;

- Lưu: VT, K19.(M.10b)

                  KT. CHỦ TỊCH

                 PHÓ CHỦ TỊCH

           Nguyễn Tự Công Hoàng